ARGUMENTUM QUINTUM. — *Ex præscriptione petitum.*

Qui positiva traditionis monumenta colligere, illustrare et ab objectis adversariorum vindicare non posset, præscriptionis argumento de præsentia reali Christi in Eucharistia sic facile convinceretur. Nunc, solis Sacramentariis exceptis, omnes ecclesiae et sectæ christianaæ, in orbe universo dispersæ, catholicæ, hæreticæ, schismati-

cæ, Latinae, Græcae, Moscovitæ, Armenicae alijque Orientales dogma præter tiae realis admittunt : illud admittebant in decimo sexto saeculo, quando Lutherus et Calvinus prædicare coeperunt : id fatentur Sacramentarii. Imo convenienter haec persuasionem in nono vel decimo saeculo invasisse et tempore Berengarii fuisse universalem, ut patet ex tot sententiis quibus ille fuit percussus, donec errorem suum abjuraret et resipisceret. Tota igitur difficultas est, an fides hujus dogmatis decursu temporum incepit, an vero ab Apostolis descendat. Atqui ab Apostolis descendit; ab Apostolis enim descendit si ipsius introductio fuerit prorsus impossibilis : atqui introductio præsentia realis fuit omni modo impossibilis. Nam 1º hic recurrent omnis rationes quibus ostendimus suppositionem aliquis sacramenti fuisse impossibilem. 2º In ea hypothesis, omnes fideles per octo vel novem saecula persuasum habuissent Eucharistiam esse duntaxat figuram corporis Christi, et postea omnes præsentiam realem credidissent : at evidenter repugnat omnes fideles ab una persuasione ad fidem oppositam in materia tanti momenti sic transisse, ut nullum talis innovationis reperiatur vestigium. 3º Supponendum est inumeros episcopos, presbyteros et monachos, qui hactenus credebant et docebant Christum non esse in Eucharistia nisi modo figurato, doctrinam oppositam amplexos esse sine disceptatione, eamque velut a Christo descendentem, unanimi ore tradidisse : quis autem, serio reflectens, talem suppositionem admittere potest? 4º Volunt adversarii suppositionem quam fingunt in nono vel decimo saeculo contigisse, eamque Paschadio, obscuro monacho, tribuant : sed eo tempore, Graci a Latinis jam incipiabant separari : Coptæ, Jacobitæ, alijque sectæ Orientales a plurimis saeculis erant separatae : quomodo fieri potuit ut omnes dogma rationi impervium, antiquæ tñidei contrarium et gravissimi momenti, adeo facile et universaliter admiserint, ut ne unus quidem, aut episcopus, aut doctor, imposturam detexerit vel suspicatus fuerit? Eadem recurrit ratio pro aliis retro saeculis : si una ecclesia talem produxisset innovationem,